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Steria sikrer udvidelse af Motorring 3 

 
"Vi valgte Steria, fordi selskabet har stor erfaring inden for IT-systemer, der understøt-
ter trafikledelsessystemer. Steria har mere end 20 års erfaring på området, og der er 
installeret Traffic Expert løsninger over hele verden. Det har spillet en stor rolle for os," 
siger Afdelingsleder Charlotte Vithen fra Vejdirektoratet. 
 
 
Steria er førende på markedet for systemer til trafikledelse i Europa og har leveret Steria Traffic Expert til 
Vejdirektoratet i forbindelse med udvidelsen af Motorring 3 fra fire til seks spor. Motorring 3 har i flere år 
været præget af stigende kapacitetsproblemer med daglig kø-kørsel som resultat, især i myldretiderne om 
morgenen og eftermiddagen. Trafikken på Motorring 3 er vokset fra ca. 30.000 køretøjer pr. døgn i 1980 til  
forventet 125.000 køretøjer i døgnet  i 2005. Det giver cirka 180 millioner køretøjer i de fire år, som udvid-
elsen af Motorring 3 varer.   
 
Den stærkt stigende trafik betyder, at biler i myldretiderne kører med hastigheder ned til 25-30 km/t, og det 
er årsagen til, at Folketinget i sommeren 2003 vedtog en anlægslov om at udvide vejen fra fire til seks spor 
over en strækning på 16,2 kilometer.  
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Vejdirektoratet 
 
Vejdirektoratet har det direkte ansvar for planlægning, 
projektering, anlæg samt drift og vedligeholdelse af 
statsvejnettet. 
 
Vejdirektoratet vil arbejde for at få et stigende antal 
tilfredse kunder: Det være sig den politiske  opdrags-
giver, trafikanter på statsvejnettet, naboer til statsveje-
ne, de øvrige vejbestyrelser, interesseorganisationer 
samt Vejdirektoratets forretningsmæssige kunder.  
 

 
 Trafikken skal styres 

Med op til 125.000 biler, der hver dag kører på motorringvejen omkring København, er det naturligvis af-
gørende, at trafikanterne ikke overlades til sig selv i forbindelse med udbygningen. Vejdirektoratet har 
etableret et omfattende trafikledelsessystem til Motorring 3, der skal hjælpe med at reducere antallet af 
uheld og få trafikken til at køre tilfredsstillende i byggeperioden.  
  
 

 Steria førende på trafikledelse 
 
Når det gælder moderne trafikledelsessystemer, er Steria førende på markedet. Derfor valgte Vejdirektora-
tet Sterias Traffic Expert til at sikre, at trafikken bliver afviklet sikkert og glidende. Traffic Expert fra Steria 
omfatter indsamling af trafikdata, dynamisk signalstyring, videoovervågning og grafisk fremstilling af trafik-
data på et webbaseret interface. Færdigudviklede scenarier gør, at man lynhurtigt kan gribe ind, løse tra-
fikproblemer og forhindre uheld. 
 
Steria har implementeret en række trafikledelsesløsninger i og udenfor Europa med førende motorvejs-
operatører som ESCOTA, SAPRR og SANEF i Frankrig samt i Luxembourg, Singapore og Schweiz. I 
transportsektoren har Steria desuden udviklet systemer til styring af parkering, togtrafik og lufthavns-
logistik. 

  kontakt_ 

 
Salgschef Lars Toft  
Tlf. +45 26 30 60 57 
lt@steria.dk. 
 
Steria A/S 
Tonsbakken 16-18 
DK-2740 Skovlunde 
www.steria.dk 

©Steria  Version 1.2 


	Steria sikrer udvidelse af Motorring 3 
	 Trafikken skal styres 
	 Steria førende på trafikledelse 


